MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS JOÃO PESSOA

EDITAL N. 25/2021

RESULTADO DA SELEÇÃO

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da
Paraíba (IFPB), campus João Pessoa, nomeado pela Portaria nº 2.837-
REITORIA/IFPB, de 30 de novembro de 2018, publicado no DOU nº 231, p. 19,
do dia 03 de dezembro de 2018, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pela Portaria 2.628/2019-REITORIA/IFPB, de 28 de novembro de 2019, por meio
da Chefia do Departamento de Inovação, Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão,
Cultura e Desafios Acadêmicos (DIPPED), torna público o RESULTADO do
Edital n.º 25/2021 - Programas Institucionais de Bolsa do Campus João Pessoa.

1. RESULTADO

PROJETO PROPONENTE SITUAÇÃO

I Festival de Música e Artes pela
Inclusão - FEMUSARTE

Marina Tavares Zenaide
Marinho

Aprovado com
Bolsa e Apoio
Financeiro

Lampejos de Arte e Cultura no
mundo Maker

Nadja da Nobrega Rodrigues Aprovado com
Bolsa e Apoio
Financeiro

A Cultura Popular Tá ON Regina Alice Rodrigues
Araújo Costa

Aprovado com
Bolsa e Apoio
Financeiro

Abrindo Caminhos - NEABI
Campus João Pessoa

Mariana Camilo Medeiros
Rosa

Aprovado com
Bolsa e Apoio
Financeiro

Bee Alive – MeliponIF Neilor Cesar dos Santos Aprovado com
Bolsa e Apoio
Financeiro

NOVOS TAMBORES: luteria de
matriz africana e a valorização da
diversidade étnica e cultural
brasileira

Radamir Lira de Sousa Aprovado com
Bolsa e Apoio
Financeiro

O que você vai fazer hoje? Oficinas
4.0 – mãos na massa

Mauricio Camargo Zorro Aprovado com
Bolsa e Apoio
Financeiro

2. DISPOSIÇÕES COMPLEMENTARES

1. De acordo com o item 4.8 do Edital 25/2021/DG, para fazer jus ao
recebimento da bolsa, os discentes bolsistas dos programas deverão
participar de processo seletivo simplificado.

2. Conforme o Parágrafo Único do item 4.8 do Edital 25/2021/DG, o processo
seletivo simplificado para a escolha de bolsistas nos Programas de Extensão
e Cultura deverá ser realizado pelo Coordenador do Programa, juntamente
com a Coordenação de Extensão e Cultura do campus, e deverá ser pautado
por critérios objetivos de avaliação e classificação dos candidatos.

João Pessoa, 06 de dezembro de 2021.

(assinado eletronicamente)
NEILOR CESAR DOS SANTOS

Diretor Geral
IFPB – Campus João Pessoa

		2021-12-06T14:49:48-0300
	Brasil
	NEILOR CESAR DOS SANTOS
	Assinador Serpro